СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ МИХАЛЬЧУКОВО»
МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
  РЕШЕНИЕ
        от 29 декабря 2020 г.            д.Михальчуково                                   № 27
О вопросах, связанных с передачей отдельных полномочий
сельского поселения «Деревня Михальчуково»
      В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Михальчуково» Медынского района Калужской области,
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШИЛА:
          1. Передать муниципальному району «Медынский район» на 2021 год полномочия по решению отдельных вопросов местного значения сельского поселения «Деревня Михальчуково» согласно приложения 1 к настоящему Решению.
         2. Поручить Главе администрации сельского поселения «Деревня Михальчуково»       Попковой Т.В. заключить соответствующее Соглашение о передаче муниципальному району «Медынский район» отдельных полномочий сельского поселения «Деревня Михальчуково».
          3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

       Глава сельского поселения
        «Деревня Михальчуково»                                                           Д.В.Жуков

	Приложение 1
к Решению Сельской Думы
сельского поселения
«Деревня Михальчуково»
от 29 декабря 2020 года №27

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче отдельных полномочий сельского поселения «Деревня Михальчуково» муниципальному району «Медынский район»
д. Михальчуково 29.12.2020 года
               Администрация сельского поселения «Деревня Михальчуково» в лице Главы администрации сельского поселения Попковой Татьяны Васильевны, действующей в соответствии с Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Михальчуково» Медынского района Калужской области и на основании Решения Сельской Думы от 26 ноября 2015 г. № 12 «О наделении Главы администрации правом подписи соглашений по приёму (передаче) отдельных полномочий», именуемая в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Администрация муниципального района «Медынский район», в лице Главы администрации муниципального района «Медынский район» Козлова Николая Васильевича, действующего на основании Решения Районного Собрания Медынского района от 8 декабря 2005 г. № 53 «О межмуниципальном сотрудничестве по решению вопросов местного значения поселений», именуемая в дальнейшем «Район», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1.   Предметом настоящего Соглашения является передача Району исполнение следующих полномочий Поселения:
1.1.1. Составление проекта бюджета сельского поселения, составление отчета об исполнении бюджета сельского поселения;
1.1.2. Ведение бухгалтерского учета расходов Администрации сельского поселения и организаций, финансируемых из бюджета «Поселения» (сельский Дом культуры), а именно:
          - приобретение специального оборудования, технических средств, музыкальных инструментов, аппаратуры согласно плана работы и сметы расходов на их приобретение утвержденных главой администрации сельского поселения, ;
          - проведение культурно-массовых мероприятий согласно плана работы, утвержденных главой администрации сельского поселения;
1.1.3. Размещение заказов на поставки товаров, выполненных работ, оказания услуг для муниципальных нужд;
1.1.4. Рассмотрение аттестационной комиссией, комиссией по установлению стажа муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, комиссией по рассмотрению документов для назначения муниципальным служащим ежемесячной социальной выплаты к пенсии по старости и пенсии за выслугу лет, комиссией по урегулированию конфликта интересов по муниципальной службе, межведомственной комиссии по переводу жилья из жилого в нежилое и из нежилого в жилое, а также на переустройство и перепланировку помещений в многоквартирных домах и жилищной комиссии, созданных в районе следующих вопросов, не требующих финансирования:
           - проведение аттестации муниципальных служащих администрации сельского поселения «Деревня Михальчуково»;
           - рассмотрение стажа работы для включения в стаж муниципальной службы муниципальных служащих и работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы;
           - рассмотрение документов на выплату ежемесячной социальной выплаты к пенсии по старости и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы;
           - рассмотрение вопросов по урегулированию конфликтов интересов на муниципальной службе;
           - рассмотрение материалов на межведомственной комиссии по переводу жилья из жилого в нежилое и из нежилого в жилое, а также на переустройство и перепланировку помещений в многоквартирных домах;
           - постановка на учет и ведение учета граждан, нуждающихся в получении жилых помещений и улучшении жилищных условий, предоставляемых по договорам социального найма;
1.1.5. Выплата отделом учета и отчетности сельских поселений администрации муниципального района «Медынский район» ежемесячной социальной выплаты к пенсии по старости и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в сельском поселении «Деревня Михальчуково» из бюджета сельского поселения;
1.1.6. Выплата отделом социальной защиты населения по мерам социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг специалистам, работавших в сельской местности, а также специалистам вышедшим на пенсию.
1.1.7. Формирование архивных фондов поселения;
1.1.8. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, а именно:
           - реализацию основных направлений развития культуры на территории сельского поселения в соответствии с государственной политикой;
          - информационно-методическое обеспечение культурно-досуговой деятельности;
          - организацию культурных мероприятий внутри сельского поселения, участие художественных коллективов, народных мастеров поселения в районных, областных, всероссийских творческих акциях;
          - обобщение представленной государственной отчетности по поселению.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Поселение имеет право:
2.1.1. Осуществлять контроль исполнения Районом полномочий, а также за целевым использованием предоставленных финансовых средств (субвенций), в порядке, предусмотренном в пункте 5 настоящего Соглашения;
2.1.2. Получать от Района в порядке, установленном пунктом 5 настоящего Соглашения, информацию об использовании финансовых средств (субвенций);
2.1.3. На возврат в течение одного месяца в бюджет Поселения перечисленных финансовых средств (субвенций), предназначенных для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, в случае их нецелевого использования Районом, а также в случае неисполнения Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.
2.2. Поселение обязано:
2.2.1. Передавать Району в порядке, установленном пунктом 4 настоящего Соглашения, финансовые средства (субвенции) для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;
2.2.2. Предоставлять Району информацию, необходимую для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.
2.3. Район имеет право:
2.3.1. На финансовое обеспечение исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, за счет субвенций, предоставляемых Поселением в порядке, предусмотренном пунктом 4 настоящего Соглашения;
2.3.2. Получать от Поселения информацию, необходимую для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;
2.3.3. Приостановить на срок до одного месяца, а по окончании указанного срока прекратить исполнение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, в случае не предоставления финансовых средств (субвенций) из бюджета Поселения в соответствии с бюджетной росписью.
2.4. Район обязан:
2.4.1. Обеспечивать целевое использование финансовых средств (субвенций), предоставленных Поселением, исключительно на исполнение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;
2.4.2. Представлять Поселению ежеквартальный отчет о ходе исполнения полномочий, использовании финансовых средств (субвенций), а также иную Информацию в порядке, предусмотренном пунктом 5 настоящего Соглашения.
3. Организация деятельности Сторон по выполнению настоящего Соглашения
3.1. Стороны осуществляют свою деятельность по выполнению настоящего соглашения с учетом соблюдения интересов населения Поселения;
3.2. В случае необходимости Стороны проводят совместные совещания о ходе выполнения мероприятий в рамках настоящего Соглашения с участием представителей Сторон и заинтересованных организаций.
4. Порядок предоставления финансовых средств (субвенций)
4.1. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, предоставляются Поселением Району в форме субвенций;
4.2. Размер финансовых средств (субвенций) определен бюджетом Поселения на 2021 год;
4.3. Финансовые средства (субвенции), предоставляемые на исполнение полномочий, и перечисляются согласно бюджетной росписи;
4.4. В случае нецелевого использования финансовых средств (субвенций) или не исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, финансовые средства (субвенции) подлежат возврату в бюджет Поселения в течение одного месяца, с момента выявления указанных фактов.
5. Контроль исполнения полномочий
5.1. Контроль исполнения Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, осуществляется путем предоставления Поселению ежеквартальных отчетов об исполнении полномочий и использовании финансовых средств (субвенций).
6. Срок действия Соглашения
6.1. Соглашение вступает в силу с 01 января 2021 года и действует в течение одного календарного года.
7. Досрочное прекращение действия Соглашения
7.1. Действие настоящего Соглашения прекращается досрочно в случаях:
7.1.1. Неисполнения или ненадлежащего исполнения Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;
7.1.2. Не предоставление финансовых средств (субвенций) из бюджета Поселения в течение трех месяцев с момента последнего перечисления;
7.2. В случае досрочного прекращения действия настоящего Соглашения финансовые средства, перечисленные в бюджет Района для исполнения полномочий предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, переданные Поселением, подлежат возврату в течение одного месяца с момента прекращения действия настоящего Соглашения.
8. Финансовые санкции
8.1. В случаях нецелевого использования Районом финансовых средств, перечисленных из бюджета Поселения для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, а также в случае неисполнения Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, при наличии финансовых средств, перечисленных из бюджета Поселения, Район обязан вернуть всю сумму средств перечисленных из бюджета Поселения и плату за использование ими в виде процентов на сумму этих средств. Размер процентов определяется учетной ставкой банковского процента на день исполнения денежного обязательства или его соответствующей части.
9. Иные вопросы
9.1. По взаимному согласию Сторон в соответствии с требованиями действующего законодательства в настоящее Соглашение, в письменной форме могут быть внесены изменения и (или) дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами;
9.2. Все разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Соглашения разрешаются путем переговоров;
9.3. Не урегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством;
9.4. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
10. Юридические адреса и подписи Сторон
	Администрация муниципального района
«Медынский район»
249950, Калужская область, г.Медынь,
ул. Луначарского, 45
Глава администрации
МР «Медынский район»
____________________Н.В.Козлов
	Администрация сельского поселения
«Деревня Михальчуково»
249968, Калужская область, Медынский район, д.Михальчуково, д.3.
Глава администрации СП
«Деревня Михальчуково»
_____________________Т.В.Попкова